
JÇ
ESTAllO íXí MARAMiÃO

••RÍFftTÍÍHA MUNiflPAi. ar PASTOi SONS MA

-- 05 ??7,;;'VU001-7S
MüNiÜWOMfMttaO Cü) TfHRfTÓNtO Í>A CDADANiA CERRADO 5Ul MAKANMiNSÉ

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2010.0102.02/2023

PREGÀO ELETRÔNICO N.« 11/2023 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
TIPO: MENOR PREÇO/ ITEM
DATA: 01/03/2023

ABERTURA: 10:00 HORAS

TERMO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO N® 11/2023

DA REALlZAÇAO

Reuniram-se na Sala de da Comissão Permanente de Licitação, localizada à Av. Domingos Sertão, 1000,
Bairro São José, PASTOS BONS - MA a Pregoeiro Geila Melo Carvalho e os membros da Equipe de Apoio Raphael
Sousa Gonçalves e Ausherly Rodrigues dos Santos Mota para condução e julgamento eletronicamente da sessão do
PREGÃO ELETRÔNICO N“ 11/2023, objetivando a contratação de empresa para a prestação dos serviços de
Locação de Máquinas Pesadas e Veículos de Grande Porte em regime de horas/diárias para atender as
necessidades do município de Pastos Bons/MA, destinados a atender as necessidades das Secretarias

10:00 horas do dia 01 de março de 2023 no sistema do site:Municipais, a partir das às
http://www.compra5pastosbonsma.com.br/

DO JULGAMENTO DA PROPOSTA/ETAPA DE LANCES

No dia e horário marcados a Pregoeira acessou 0 sistema, abriu as propostas, conferiu item a item sob a aceitação
dos valores ofertados, conferiu a proposta dos produtos feita via sistema e em seguida realizou a etapa de lances
com as licitantes através de comando no sistema do site http://www,compraspastosbonsma.com.br/ conforme
disposto no Edital, até ser concluída a etapa, sendo feita a etapa de aceitação dos valores ofertados, que ao finai as
empresas citadas abaixo sagraram-se vencedoras em primeiro lugar no itens na etapa de lances realizada no sistema:

V  T F C LOPES E CIA LTDA, CNPJ 41.993.931/0001-lS

DO JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO:

A Pregoeira informa a todos os licitantes e a quem possa interessar que após a conclusão da etapa de lances do
referido processo, 0 qual sagraram-se vencedoras em primeiro lugar após a etapa de lances foi realizado o download
dos documentos de habilitação das licitantes no Portal BR CONECTADO e realizada consultas no SICAF, sendo
todos devidamente impressos e analisados, 0 qual foi constatado que as licitantes abaixo atenderam as exigências
do edita!, sendo declarada devidamente INABILITADA:

^  T F C LOPES E CIA LTDA, CNPJ N® 41,993.931/0001-15

MOTIVAÇÃO DA INABILITAÇÃO:

^  T F C LOPES E CIA LTDA, CNPJ 41.993.931/0001-15

A licitante T F C LOPES E CIA LTDA deixou de cumprir com o item 10.4 do Instrumento convocatório, em especial o
subitem 10 4 2 2 e) e f). A pessoa jurídica optante do Sistema de Lucro Presumido, que no decorrer do ano-
calendário, mantiver Livro Caixa nos termos da Lei n° 8.981, de 20/01/1995, deverá apresentar, juntamente com o
Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis, cópias dos Termos de Abertura e Encerramento do Livro Caixa de
acordo com, a Instrução Normativa da Receita Federa! 0 2.003/2021 algumas pessoas jurídicas sujeitas a tnbutaçao
peio lucro presumido poderão apresentar por Escrituração Contábil Digital em formato SPED assim com a empresas
de tributação com base no Lucro Real.

A.cauial)cmiiíWDsScr!;l(i iv'UmO. ICiirro José. C44'65.85f)-OOn. cplpastoshDDSnmYÍigmail.com



msfÔSBONSi »v

ESlftUa i>0 VA:<Af.rtÂÜ
Pf(FHtrURA!v1U'^!C«PAl íJtPASTCthüNS WA

!-Npj -í!i 7 7-r n3/<\r, . 75

MlINíOPIO MEMBAO OO llRRíTÓRiC liA TIDADANíA < r RKAOÜ'ÍUl WARAMn •-

Diante do julgamento, fica aberto o prazo para manifestações de intenção quanto ao julgamento das
habilitações pelo período de 01 (uma) horas a todos os licitantes, contados a partir da mensagem inserida no sistema.

Patos Bons/MA, 01 de março de 2023

í? fl i /

{

Geils Carvalho Meio

Pregoeira
f ■7

Raphael Sousa Gonçalves ^
Membro da Equipe de Apoio

, tiy-)
/ í ^ .•

Ausherly Rodrigues dos Santos Mota
Membro da Equipe de Apoio

Avenida Domingos Scrulo irM.noO. B:iírro Síio José. Pastos ttons-MA. Cf-.i» 61X5()-0(H>. cpipa‘.loshí>i!SinaW'ginail .fom



uuiaittM

P'

f  i >o MasANr^Ào
WIf^í(Tflaa MUNiClfAl r>f PASÍOS SONÍI Mft

DS.Í'»'^ ' ?Í.'0£»1 7*:

-- tJO ríPClTORIO (>.'• D&Í-AMA I t =ffAD0 5Uí WARAM tNSCMUNT!!”” •

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2010.0102.02/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N ° 11/2023 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
TIPO: MENOR PREÇO/ ITEM
DATA; 01/03/2023

ABERTURA; 10;00 HORAS

SEGUNDO TERMO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO U° 11/2023

DA REALIZAÇAO

Reuníram-se na Sala de da Comissão Permanente de Licitação, localizada à Av. Domingos Sertão, No lOOO,
Bairro São José, PASTOS BONS ■ MA a Pregoeiro Geila Melo Carvalho e os membros da Equipe de Apoio Raphaet
Sousa Gonçalves e Ausherly Rodrigues dos Santos Mota para condução e julgamento eletronicamente da sessão do
PREGÃO ELETRÔNICO N» 11/2023, objetivando a contratação de empresa para a prestação dos serviços de
Locação de Máqumas Pesadas e Veículos de Grande Porte em regime de horas/diárias para atender as
necessidades do município de Pastos Bons/MA. destinados a atender as necessidades das Secretarias

10:00 horas do dia 01 de março de 2023 no sistema do site:partir das àsMunicipais,
http;//www.compraspastosbonsma.com.br/

a

DO JULGAMENTO DA PROPOSTA/ETAPA DE LANCES

No dia e horário marcados a Pregoeira acessou o sistema, abriu as propostas, conferiu Item a item sob a aceitação
dos valores ofertados, conferiu a proposta dos produtos feita via sistema e em seguida realizou a etapa de lances
com as licitantes através de comando no sistema do site http;//www.compraspastosbonsma.com.br/ conforme
disposto no Edital, até ser concluída a etapa, sendo feita a etapa de aceitação dos valores ofertados, que ao final as
empresas citadas abaixo sagraram-sevencedoras em primeiro lugar no itens na etapa de lances realizada no sistema:

/  LOCAR EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ N® 11.054.901/0001-82

DO JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO:

A Pregoeira informa a todos os licitantes e a quem possa interessar que após a conclusão da etapa de lances do
referido processo, o qual sagraram-se vencedoras em primeiro lugar após a etapa de lances foi realizado o download
dos documentos de habilitação das licitantes no Portal BR CONECTADO e realizada consultas no SICAF, sendo
todos devidamente impressos e analisados, o qual foi constatado que as licitantes abaixo atenderam as exigências
do edital, sendo declarada devidamente HABILITADA:

LOCAR EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ N^ 11.054.901/0001-82

Diante do julgamento, fica aberto o prazo para manifestações de intenção quanto ao julgamento das
habilitações pelo período de 01 (uma) horas a todos os licitantes, contados a partir da mensagem inserida no sistema.

Patos Bons/MA, 01 de março de 2023

Geila Carvalho Melo

Pregoeira

Raphael Sousa Gonçalves
Membro da Equipe de Apoio

V

ida DcnninüõTscuai. nTíMHl UmrK. lio.isAí \ i \ V X^U-niKi. q.!pasl.-ht.nsni.»d í-iiu.i.coinAvcn



msfús BONS i -

PRÍ»!.ÍT«!«A MtiWlí «PAl f>f A*4’'OS 9. ihi VA

CNP. >7? IÍJi«30ni

N4i/Ni(;t»Ki MfMK«o DC TrR#*irí>fiiO iiA -riríAriAN!*: ntHAü<'> %'.n vasavuínsi

í
.4-í
Ausherfy Rodrigues dos Santos Mota
Membro da Equipe de Apoio

/

Astínida UMnin^os Swríílo m*'! ,<«)•>. iíuirr» Siki lostí- Pu-aos lítMis Al \. t RI' 65.K5» «NKI- tpipasHístMM>s.it;iw';g!naJÍ-Ci.!n


